
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO IV - QUARTA - FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0776

Atos do Poder Executivo

PORTARIA Nº. 162/2025, SANTANA DO ARAGUAIA 12 
DE AGOSTO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, Estado do Pará, Sr. EDUARDO ALVES CONTI, 
usando de suas atribuições legais e à luz da Lei de Respon-
sabilidade Fiscal e, considerando a necessidade de assegu-
rar maior segurança, rapidez e objetividade às decisões;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder com base no Art. 77, da Lei Com-
plementar Municipal nº 005/09, de 12/05/2009, ao Sr ISRA-
EL RESPLANDES SILVA, servidor do quadro efetivo, ocu-
pante do cargo de Motorista, lotada na Secretária de Saúde, 
sob matrícula de nº 403393, LICENÇA – PRÊMIO.

Art. 2º - A licença de que trata o art. 1º desta por-
taria será de 03 (três) meses, a contar de 01/08/2025 à 
31/10/2025, referente ao qüinqüênio de 2012 a 2016.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, e seus efeitos retroagirão a 01 de agosto de 
2025.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sumário

Atos do Poder Executivo......................................................... 1

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Ara-
guaia/PA, em, 12 de agosto de 2025.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 12 de agosto de 2025.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS 
Sec. Mun. de Administração

PORTARIA Nº. 163/2025, SANTANA DO ARAGUAIA DE 
12 DE AGOSTO DE 2025.

 “DISPÕE SOBRE EXONARAR DO CARGO EM 
COMISSÃO DE CHEFE DO DEPARTAMENTO 
TRIBUTAÇÃO”.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-

GUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições consti-
tucionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgâ-
nica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar a Sra. SIMONE LEAL VARNIER, 
CPF: 927.035.939-53 e RG: 6819629 SSP/PR, do Cargo em 
Comissão de Chefe do Departamento Tributação, lotado na 
Secretaria Municipal de Tributos e Terras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, e seus efeitos retroagirão a 01 de agosto de 
2025.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Ara-
guaia/PA, em, 12 de agosto de 2025.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0776 - QUARTA - FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2025 2

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 12 de agosto de 2025.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS
Sec. Mun. de Administração

PORTARIA Nº. 164/2025, SANTANA DO ARAGUAIA DE 
12 DE AGOSTO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO DE CHEFE DO DEPARTAMENTO 
TRIBUTAÇÃO”.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-

GUAIA, Estado do Pará, no uso de suas atribuições consti-
tucionais e na forma prevista no art. 68, I e IX, da Lei Orgâ-
nica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. DEBORAH SOBRINHO 
SILVA PEIXOTO, CPF: 040.756.020-36 e RG: 1094901 SSP/

TO, para o Cargo em Comissão de Chefe do Departamen-
to Tributação, lotado na Secretaria Municipal de Tributos e 
Terras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, e seus efeitos retroagirão a 01 de agosto de 
2025.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Ara-
guaia/PA, em, 12 de agosto de 2025.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 12 de agosto de 2025.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS
Sec. Mun. de Administração


